
Temeljem članka 45. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske (Narodne novine, broj 123/17 i 151/22), članka 17. stavka  3 . Pravilnika o rokovima i 
postupcima praćenja i izvješćivanja o prevedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog 
značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine, 
broj 44/23) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - 
Pola, broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola 
dana 01. listopada 2024. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju članova Mreže za praćenje provedbe i izvješćivanje o provedbi 

akata strateškog planiranja  Grada Pula - Pola

Članak 1.

Ovom Odlukom osniva se Mreža članova za praćenje provedbe i izvješćivanje o provedbi 
akata strateškog planiranja  Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Mreža) te se imenuju njezini 
članovi, sukladno načelima strateškog planiranja i upravljanja razvojem.

Članak 2.

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje navedeni u ovoj Odluci odnose se jednako na 
muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu korišteni.

Članak 3.

Praćenje provedbe akata strateškog planiranja je proces prikupljanja, analize i usporedbe 
pokazatelja uspješnosti kojima se sustavno prati uspješnost provedbe ciljeva i mjera akata 
strateškog planiranja.
Izvješćivanje o provedbi akata strateškog planiranja je proces pružanja pravovremenih i 
relevantnih informacija ključnim nositeljima strateškog planiranja na nacionalnoj razini i 
razini lokalne i područne (regionalne) samouprave te široj javnosti o napretku i uspješnosti 
provedbe akata strateškog planiranja.

Članak 4.

Ciljevi praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja:
 sustavno praćenje rizika u provedbi i prikupljanju podataka o napretku uspješnosti 

provedbe ciljeva i mjera akata strateškog planiranja,
 unaprjeđivanje upravljanja provedbom akata strateškog planiranja,
 osiguravanje podataka potrebnih za informirano donošenje odluka i učinkovito 

upravljanje provedbom javnih politika i
 osiguravanje transparentnosti i odgovornosti pri korištenju javnih sredstava i 

izvješćivanju javnosti o učincima provedbe javnih politika.



Članak 5.

Rokovi za izvješćivanje o provedbi srednjoročnih akata strateškog planiranja:

- za Plan razvoja Grada Pula - Pola za razdoblje od 2020. do 2030. godine Grad Pula - Pola 
podnosi predstavničkom tijelu godišnje izvješće o provedbi plana razvoja za prethodnu godinu 
do 31. ožujka tekuće godine. Godišnje izvješće o provedbi plana razvoja za prethodnu godinu 
dostavlja se regionalnom koordinatoru u roku od 8 dana po usvajanju predstavničkog tijela

Rokovi za izvješćivanje o provedbi kratkoročnih akata strateškog planiranja

- za Provedbeni program Grada Pula - Pola, Grad Pula - Pola dostavlja regionalnom 
koordinatoru usvojeno godišnje izvješće od strane izvršnog tijela za prethodnu godinu do 15. 
veljače tekuće godine.

Članak 6.

U sastav Mreže imenuju se sljedeći članovi:
1. Iva Ivančić, član 
2. Luka Buić, član
3. Karmela Maren, član
4. Antonija Babić, član
5. Sanja Butković, član
6. Tamara Plec, član
7. Senka Zarubica, član
8. Igor Jovin, član
9. Jasmina Nina Kamber, član
10. Orijeta Babić, član
11. Irena Peruško, član
12. Igor Fabris, član
13. Mirna Mošnja, član

Članak 7.

Imenovani članovi dužni su:
 kontinuirano pratiti provedbu i pravodobno izvještavati nadležna tijela o provedbi 

akata strateškog planiranja iz nadležnosti
 osigurati primjenu načela točnosti i cjelovitosti tijekom praćenja i izvješćivanja o 

provedbi akata strateškog planiranja iz nadležnosti
 pohraniti podatke o napretku u provedbi akata strateškog planiranja
 uključiti na odgovarajući način, relevantnih dionika u postupak praćenja provedbe i 

izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja iz nadležnosti i
 osigurati primjenu načela transparentnosti tijekom izvješćivanja o provedbi akata 

strateškog planiranja iz nadležnosti.



Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:024-01/24-01/865
URBROJ:2163-7-01-01-0242-24-4
Pula, 01. listopad 2024.

GRADONAČELNIK
       dr.sc. Filip Zoričić, prof.

Dostaviti:
1. Upravnim odjelima Grada Pula - Pola, svima
2. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 45. Zakona o sustavu strateškog 
planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 123/17 i 151/22), 
članku 17. stavka  3 . Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvješćivanja o prevedbi akata 
strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne 
(regionalne) (Narodne novine, broj 44/23) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine- Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi Odluku o uspostavi mreže osoba za praćenje provedbe 
i izvješćivanje o provedbi akata strateškog planiranja Grada Pula - Pola. Sukladno Pravilniku o 
rokovima i postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja od 
nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave), 
određena je obveza dionika u praćenju provedbe i izvješćivanju o provedbi akata strateškog 
planiranja odnosno obveza lokalnog koordinatora o uspostavi mreže osoba za praćenje 
provedbe i izvješćivanje o provedbi akata strateškog planiranja iz nadležnosti.  

Praćenje provedbe akata strateškog planiranja je proces prikupljanja, analize i usporedbe 
pokazatelja uspješnosti kojima se sustavno prati uspješnost provedbe ciljeva i mjera akata 
strateškog planiranja. 

Izvješćivanje o provedbi akata strateškog planiranja je proces pružanja pravovremenih i 
relevantnih informacija ključnim nositeljima strateškog planiranja na nacionalnoj razini i razini 
lokalne i područne (regionalne) samouprave te široj javnosti o napretku i uspješnosti provedbe 
akata strateškog planiranja. 

Ciljevi praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja: 
 sustavno praćenje rizika u provedbi i prikupljanju podataka o napretku uspješnosti 

provedbe ciljeva i mjera akata strateškog planiranja 
 unaprjeđivanje upravljanja provedbom akata strateškog planiranja 
 osiguravanje podataka potrebnih za informirano donošenje odluka i učinkovito 

upravljanje provedbom javnih politika i 
 osiguravanje transparentnosti i odgovornosti pri korištenju javnih sredstava i 

izvješćivanju javnosti o učincima provedbe javnih politika.  

Rokovi za izvješćivanje o provedbi srednjoročnih akata strateškog planiranja: 

- za Plan razvoja Grada Pula - Pola za razdoblje od 2020. do 2030. godine -  Grad Pula - Pola 
podnosi predstavničkom tijelu godišnje izvješće o provedbi plana razvoja za prethodnu godinu 
do 31. ožujka tekuće godine te se godišnje izvješće o provedbi plana razvoja za prethodnu 
godinu dostavlja se regionalnom koordinatoru u roku od 8 dana po usvajanju predstavničkog 
tijela 

Rokovi za izvješćivanje o provedbi kratkotočnih akata strateškog planiranja: 



- za Provedbeni program Grada Pula - Pola, Grad Pula - Pola dostavlja regionalnom 
koordinatoru usvojeno godišnje izvješće od strane izvršnog tijela za prethodnu godinu do 15. 
veljače tekuće godine. 

Ovom Odlukom  određuje se mreža osoba za praćenje provedbe  i izvješćivanje o provedbi akata 
strateškog planiranja iz nadležnosti. Članovi mreže imenuju se Iva Ivančić, voditeljica Odsjeka 
za strateško planiranje, Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte ujedno 
lokalna koordinatorica za strateško planiranje. Luka Buić, viši savjetnik za strateško planiranje, 
Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte. Karmela Maren, pomoćnica 
pročelnice, Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte. Antonija Babić, 
voditeljica Odsjeka za razvojne i EU politike, Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne 
projekte. Sanja Butković, voditeljica Odsjeka za zelene politike, Upravni odjel za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte. Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za komunalne poslove, Upravni 
odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte. Senka Zarubica, voditeljica Odsjeka za 
investicije, Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte. Igor Jovin, zamjenik 
pročelnika, Služba Gradonačelnika i Gradskog vijeća. Jasmina Nina Kamber, pomoćnica 
pročelnice, Upravni odjel za kulturu. Orijeta Babić, voditeljica Odsjeka za upravljanje 
imovinom, Upravni odjel za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove. Irena Peruško, 
voditeljica Odsjeka za socijalnu skrb i zdravstvo, Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade 
i sport. Igor Fabris, voditelj Odsjeka za proračun i gospodarstvo, Upravni odjel za financije, 
gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma. Mirna Mošnja, savjetnica 1. za razvoj civilnog 
društva i vijeća nacionalnih manjina, Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu. 

 
         III PRIJEDLOG AKTA 

          Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 

 
         IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Grada 
Pula - Pola. 
 
 
Pripremila: 
Iva Ivančić, voditeljica Odsjeka za  
strateško planiranje 
 
 

       p.o PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 

 


